¹¹⁵¹ *In Secundam Digesti Veteris Partem Commentaria*, Venetiis, 1582, ad D. 19,2,24,4, n° 1, fl. 132.

¹¹⁵² *Consiliorum Sive Responsorum, Volumen Primum*, Apud Franciscum Zilettum, Venetiis, 1581, *Consilium* CIX, n° 1, fl. 138 verso.

¹¹⁵³ BRUNS, *Das Recht des Besitzes*, cit., pp. 252 e ss.; MASMEJAN, *La Protection Possessoire*, cit., pp. 84-85.

¹¹⁵⁴ Cf. GENIUS, ob. cit., p. 70.

¹¹⁵⁵ *Lectura*, cit., ad C. 4,65,9, fl. CCIX verso.

¹¹⁵⁶ *Lectura*, cit., ad C. 4,65,15, fl. 197 verso.

¹¹⁵⁷ *In Secundam Codicis Part. Commentaria*, Venetiis, 1585 (*Commentarii in Secundam Codicis Partem*, “Opera Iuridica Rariora”, XXVIII, selecta cura et studio DOMINICI MAFEI, ENII CORTESE, GUIDONIS ROSSI, Arnaldo Forni Editore, Bolonha, 1979), ad C. 7,30,1, n° 1, fl. 103.

¹¹⁵⁸ *Digestum Novum Commentaria*, cit., ad D. 41,33,1, n° 3, p. 256.

¹¹⁵⁹ *In Quartum & Quintum Codicis Libros Commentaria*, Venetiis, 1577, ad 4,65,15, *Additio*, n° 2, fl. 141.

¹¹⁶⁰ *In Primam Digesti Novi Partem Commentaria*, Venetiis, 1582, ad D. 41,2,1,2, n° 6, fl. 45.

¹¹⁶¹ *Commentaria in I. & II. Digesti Novi Partem*, Apud Iuntas, Venetiis, 1595, ad D.39,1,3,3, n° 1, fl. 11.

¹¹⁶² *Tertia Pars Consiliorum Socini Senensis*, Jacobus Giunta, Lugduni, 1545, *Consilium* XVII, n° 16, fl. 16.

Assim, o *conductor* não gozava da tutela possessória oferecida pelos *interdicta*, como afirmaram, por exemplo¹¹⁶³, RÉVIGNY (“... *si dominus expellat colonum vel extraneus colonus neque contra dominum neque contra extraneum nullum habet possessorium*”)¹¹⁶⁴, BELLEPERCHE (“*Colonus non habet istud interdictum, quia non competit nisi possidenti*”)¹¹⁶⁵, CINO (“... *non possidet colonus quod non habet interdictum...*”)¹¹⁶⁶, ALBERICO DE ROSATE (“*non potest certare de possessione, sed debet agere non de violentia, sed actionem ex conducto ad omnem interesse*”)¹¹⁶⁷, BALDO (“*Quaero, an colono detur aliquod interdictum possessorium (...) non: quia ipse non possidet...*”)¹¹⁶⁸, BARTOLOMEU DE SALICETO (“*Quaero an colono detur aliquod interdictum possessorium (...) non quia ipse non possidet...*”)¹¹⁶⁹ e PAULO DE CASTRO (“... *qui non habet possessionem civilem, vel naturalem, sed nudam detentionem, non habet interdictum unde vi, vel uti possidetis...*”)¹¹⁷⁰.

Também na esteira da orientação maioritária da Escola de Bolonha, negou-se que C. 8,4,7 abrangesse quem tomava em locação¹¹⁷¹, como fizeram RÉVIGNY (“*si colonus expellatur (...) nunquid ipse habet (...) [C. 8,4,7]*”)¹¹⁷², BALDO (se concedi em comodato ou em locação, posso reter a *res*, restando ao comodatário ou ao locatário as respectivas acções *ex commodato* e *ex conducto*, não tendo aplicação esta constituição: “*Si commodavi rem aliquam, vel locam, retineo possessio, quia commodatarius & colonus non possident, sed detinent nomine domini (...) ex parte ex expulsi, qui non possidet: & licet commodatarius habeat actionem ex comodato, &*